
26 4ª feira | 07/Fev/2024 - Edição nº 11586

10307/2024

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–  

TECPAR
 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR. 
Contratada: M&S Serviços Administrativos Ltda.  
Objeto: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento 
e fornecimento de cartões eletrônicos/magnéticos com chip, na forma de vales – 
alimentação e vales – refeição, em estabelecimentos comerciais cadastrados, de 
gêneros alimentícios e/ou refeição para os empregados do Tecpar. 
Valor: R$ 9.985.768,56 – Valor estimado de saldo remanescente de 35 meses de 
execução contratual (Proposta da contratada de taxa administrativa de 0%) 
Embasamento Legal: Art. 29, inciso VI da Lei 13.303/2016 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos (RILC). 
Melhores informações na Divisão de Compras (Licitações) do TECPAR, sito à 
Rua Prof. Algacyr Munhoz Mader, 3775, CIC - Curitiba/PR. Fone: (41) 3316-
3170.         Curitiba, 06 de fevereiro de 2024.          Diretoria Executiva        

 
 

10305/2024

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº 30/2022 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: QUIZIZZ INC. (“QUIZIZZ”). 
PROTOCOLO: 21.485.639-5. 
OBJETO: Acréscimo de 25% no valor total do contrato, ou seja, de R$ 
1.634.752,50 (um milhão, seiscentos e trinta e quatro mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), que corresponde a 
ampliação no número de licenças a serem utilizadas no ano de 2024, 
passando de 50.000 (cinquenta mil) para 73.865 (setenta e três mil e 
oitocentos e sessenta e cinco) usuários ativos simultaneamente. O 
Contrato atual, com base no Primeiro Termo Aditivo publicado, é de R$ 
6.539.000,00 (seis milhões, quinhentos e trinta e nove mil reais). 
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 8.173.752,50 (oito milhões, 
cento e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2024. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
10295/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1796/2024

CONTRATADA: SUPREME  CAPACITACAO  E  TREINAMENTO  LTDA  –
34.370.234/0001-42
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115 do RILC da Celepar.
OBJETO: Treinamento "SINDICÂNCIA e PROCESSO DISCIPLINAR baseados na
CLT, para empregados públicos de empresas públicas, sociedades de economia mista e
conselhos de fiscalização de profissões regulamentadas" 
FINALIDADE: Incentivo ao desenvolvimento pessoal e profissional contínuo.
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Autorizado  pelo Diretor-Presidente,  Sr.  André  Gustavo  Souza  Garbosa, em
05/02/2024. SPI nº 21.618.376-2.

10366/2024

COHAPAR 

Extrato do Termo de Credenciamento nº 112/TECR/2024  
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação 

PROTOCOLO: 21.521.9030-8. PARTES: COHAPAR e Obra Prima Arquit 

e Planej Ltda. OBJETO: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar 

empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do 

PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em 

produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM 

nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC. 

AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 006/2024, de 29/01/2024. VIGÊNCIA: 24 

meses. ASSINATURA: 05/02/2024. 
 10032/2024

Extrato de Ata de Registro de Preço - Edital LP 41/2023 – RPE 
PROTOCOLO: 20.942.540-8.  OBJETO: registro de preços para eventual e 
futura contratação de serviços continuados de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
incluindo a manutenção preventiva e corretiva, lavagem automotiva, cobertura 
total de seguro, quilometragem livre, plotagem de logomarca e aplicação de 
adesivo, para atendimento às atividades COHAPAR (...). 

Lote Empresa beneficiária Preço 
Registrado Ata 

01 COTRANS LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LTDA 

R$ 
3.863.999,88 247/ARP/2024 

HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 06/2024, de 29/01/2024. ASSINATURA: 
06/02/2024.  VIGÊNCIA: 12 meses.  

 10319/2024

SANEPAR

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 47256. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1715/21. EMPRESA:INOVA AR CONDICIONADO LTDA - OBJETO: 
SERV MANUT. CONSERV. CONDICIONADORES DE AR. REFERENTE A: 
RENOVAÇÃO. PRAZO: por mais 730 dias. SENDO: OF 360486, RENOVACAO 
de R$ 237.495,96, recurso 302; OF 360486, COMPLEMENTAR de R$ 13.834,72, 
recurso 302; ASSINADO EM: 24/01/2024.

9969/2024

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 46936. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 385/21. EMPRESA: PARANA AMBIENTAL GESTAO GLOBAL DE 
RESIDUOS LTDA. - OBJETO: CASCAVEL (REGIAO) - COLETA, TRANSP. 
DESTIN. REFERENTE A: RENOVACAO. PRAZO: por mais 341 dias. SENDO: 
OF 359629, RENOVACAO de R$ 712.750,11, recurso 330; ASSINADO EM: 
15/01/2024.

9975/2024

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 47057. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 322/21. EMPRESA: CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA - OBJETO: 
CAMPO MOURAO - AMPLIACAO SAS. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. 
PRAZO: por mais 90 dias. ASSINADO EM: 31/01/2024.

9936/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 023/2024
Objeto: Execução de obra para ampliação do Sistema de Abastecimento de Água, no 
município de Cascavel, destacando-se ampliação do Centro de Reservação Fortaleza, 
com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: 
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 18/04/2024 às 09:00 horas. Data da 
Abertura de Preços: 18/04/2024 às 10:00 horas, por meio de sistema eletrônico no 
site http://www.licitacoes-e.com.br.Informações complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, 
ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

9588/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1066/24
Objeto: Aquisição de diafragma em borracha natural para válvula ARI, diafragma 
em EPDM para válvula ARI, diafragma para válvula redutora de pressão, kit de 
elastômeros para válvula bermad, kit Fissagio, kit peças de reparo para válvula, 
mangueira cristal incolor em PVC, mangueira em polietileno, mangueira em PVDF 
para dosadoras, mola cônica para válvula, mola em aço inox, tubo flexível em 
polietileno cor natural, válvula de entrada e saída, válvula de injeção. Recursos: 
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 23/02/2024 às 8:00. Data da Disputa 
de Preços: 23/02/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1067/24

Objeto: Aquisição de armazenador de dados (data-logger) de vazão e pressão, 
medidor de pressão diferencial portátil com armazenador de dados sem tubo Pitot, 
talha e trolley manual com corrente em aço ATC 10b22 calibrada bi cromatizada 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 70322624
Documento emitido em 07/02/2024 09:34:44.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11586 | 07/02/2024 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


